
     Umeå 16 oktober 2008 

 

Hej alla medlemmar i Svenska Galleriförbundet! 

 
 
Hoppas att er höst har börjat bra, trots finanskriser och ekonomisk oro. 
 
Vi i styrelsen vill börja med att berömma er, för att ni alla har betalat in medlemsavgiften i tid och dessutom 
lämnat in era statistikuppgifter. Det är första gången som samtliga medlemmar har redovisat sin statistik vilket 
innebär att Madeleine Lång kunnat göra en helt komplett sammanställning för 2007. Mycket bra! 
 
Det var särskilt bra att ha dessa uppgifter när Svenska Galleriförbundet bjöd in Ingrid Eiken, Kulturministerns 
statssekreterare och Robert Nilsson, kansliråd på kulturdepartementet, till möte i Umeå 13-14 oktober. Vi satte 
samman ett tvådagarsprogram och under deras vistelse i Umeå hann vi diskutera såväl moms- som 
avskrivningsrättsfrågan och dessutom berätta mer om galleristernas yrkesroll. För att få till stånd de förändringar 
vi efterlyser, har vi fått rådet att uppvakta finansdepartementet vilket vi också avser att göra. Svenska 
Skulptörförbundet har kontaktat oss eftersom de också aktivt arbetar för att påverka politiker i 
avskrivningrättsfrågan och vi vet att det även är en angelägenhet för KRO, så vi för dialog med dem för att det 
ska framgå att hela branschen är överens. 
 
För att få extra stöd för vår argumentation i dessa frågor har vi anlitat PR-byrån Springtime, som bland annat 
arbetat tillsammans med Svenska förläggarföreningen med att driva genom sänkningen av bok och 
ljudbokmomsen.  
 
Det känns viktigt att poängtera att vi endast som ett starkt riksförbund har möjlighet att approchera politiker och 
förhoppningsvis slutligen få igenom våra önskemål om lagförändringar. Det kan vi inte åstadkomma som 
enskilda gallerister. Så förutom att ert medlemskap i Svenska Galleriförbundet kan ses som en kvalitetsstämpel 
bidrar ni till att våra röster blir hörda i större sammanhang. Därför säger vi åter igen, har ni förslag på gallerister 
som skulle kunna ansöka om medlemskap i förbundet så uppmuntra dem att göra det. Det är betydelsefullt att vi 
växer oss ännu starkare genom fler medlemmar som bedriver seriös utställningsverksamhet.  
 
Sedan vill vi i styrelsen påminna er alla om att ni måste skicka in uppgifter till styrelsen om ert galleri byter 
adress eller gör förändringar i ägarstrukturen! Gäller det ägarbyte eller byte av ledning tar styrelsen ställning till 
om ny ansökan erfordras. Det står inskrivet i våra normer och stadgar. 
 
Vi har fastställt datum för årsmötet! Boka in måndag eftermiddag den 2 februari i era kalendrar. I kallelsen som 
vi skickar till er senare, återkommer vi med exakt tid och plats. 
 
Avslutningsvis vill vi bara säga lycka till med era höstutställningar! 
 
 
Vänliga hälsningar 
 
Sara Sandström Nilsson 
Ordf. 
SVENSKA GALLERIFÖRBUNDET 
 
 
PS. Vi har fått ett tips från en av våra medlemmar. Det kan finnas anledning att se över era försäkringspremier. 
Jag gissar att de flesta av er har tecknat försäkring med if, men det finns även ett bolag som heter Nordeuropa 
Försäkringar som tecknar såväl företagsförsäkring som transportförsäkringar. När det gäller 
transportförsäkringar så betalar man en engångssumma per år som täcker samtliga utställningar plus deltagande i 
mässor. Är ni intresserade av att jämföra deras avtal med det ni redan har kan ni kontakta Jonas Stjelke på 
Försäkringsakademien i Stockholm på nedanstående mailadress. 
 
jonas.stjelke@forsakringsakademien.se 


